

BANCO DELTA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022
(En Miles de Balboas)

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	28,324.83	1,997.36	1,810.24	2,076.65	2,384.61	3,137.42	2,774.80	2,217.04	2,156.26	2,175.17	2,145.11	2,134.75	2,680.88	27,690.29
Préstamos	26,705.83	1,868.27	1,758.88	1,937.74	2,277.00	3,009.69	2,651.35	2,081.86	2,035.37	2,013.36	2,010.24	2,014.97	2,124.75	25,783.47
Depósitos	69.45	2.50	2.48	13.37	1.53	4.18	4.46	6.05	7.04	12.60	17.76	15.29	33.62	120.87
Inversiones	1,549.54	126.59	48.89	125.55	106.08	123.55	118.99	129.13	113.84	149.22	117.11	104.49	522.52	1,785.95
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	14,483.04	1,271.91	1,062.24	1,173.85	1,114.03	1,163.66	1,120.91	1,091.80	1,131.46	999.42	1,067.42	997.69	1,028.99	13,223.38
Intereses Pagados	13,674.37	1,237.46	1,017.68	1,085.35	1,081.72	1,095.12	1,035.55	1,041.76	1,071.16	955.40	1,039.48	964.44	1,000.42	12,625.52
Comisiones	808.67	34.46	44.57	88.51	32.31	68.54	85.35	50.04	60.30	44.02	27.95	33.26	28.56	597.86
Ingreso Neto de Intereses	13,841.78	725.45	748.00	902.80	1,270.58	1,973.76	1,653.89	1,125.24	1,024.80	1,175.75	1,077.69	1,137.06	1,651.89	14,466.91
Otros Ingresos	8,356.69	1,089.50	1,024.19	588.41	686.05	510.56	466.98	453.51	411.83	447.52	377.04	299.28	507.03	6,861.92
Comisiones	2,970.61	296.25	248.42	226.81	209.56	174.44	215.99	210.57	165.68	175.11	179.98	153.95	302.06	2,558.80
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.02	2.02
Otros Ingresos	5,386.07	793.25	775.77	361.60	476.49	336.13	250.99	242.95	246.15	272.40	197.07	145.34	202.94	4,301.09
Ingresos de Operaciones	22,198.47	1,814.95	1,772.19	1,491.21	1,956.63	2,484.33	2,120.87	1,578.75	1,436.62	1,623.27	1,454.73	1,436.34	2,158.93	21,328.83
Egresos Generales	15,868.61	1,043.62	1,884.56	1,663.24	1,847.85	1,506.90	2,115.81	2,007.45	1,272.94	1,490.39	1,414.08	1,960.88	1,497.55	19,705.27
Gastos Administrativos	10,097.07	916.61	970.88	938.33	936.85	906.77	1,020.99	919.03	854.64	826.06	843.80	891.58	847.88	10,873.41
Gastos Generales	2,580.76	(233.01)	567.26	528.16	711.21	389.82	872.56	743.90	139.84	362.20	256.82	661.85	478.93	5,479.54
Gastos de Depreciación	2,029.81	165.17	164.35	162.69	169.30	167.75	169.59	164.05	178.03	175.37	156.10	156.28	128.39	1,957.05
Otros Gastos	1,160.97	194.85	182.08	34.07	30.49	42.56	52.66	180.48	100.42	126.77	157.37	251.17	42.35	1,395.27
Utilidad antes de Provisiones	6,329.86	771.33	(112.37)	(172.03)	108.79	977.42	5.06	(428.70)	163.69	132.88	40.65	(524.54)	661.38	1,623.56
Provisiones por Cuentas Malas	13,027.61	2,953.16	1,195.27	136.04	(92.47)	480.58	1,816.30	204.32	680.68	1,513.47	1,466.52	(730.38)	295.97	9,919.46
Utilidad del Periodo	(6,697.74)	(2,181.83)	(1,307.64)	(308.08)	201.26	496.84	(1,811.24)	(633.02)	(516.99)	(1,380.60)	(1,425.87)	205.84	365.41	(8,295.91)